Администрация
муниципального образования

< Муничип альн ы й округ
Сюмсинский район

Удмуртской Ре спубл и ки>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛВНИЕ

от l8 мая 2022года л! 290
с. Сюмси

О комиссии по противодействию незакоЕному обороту промышленной
продукции на территории муltиципального образования <муниципальный

округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики>

В целях реЕIлизации Указа Президента Российской Федерации от 23
января 2015 года N9 З1 (О дополнительных мер.ж по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции>, руководствуясь
Федеральным законом от 0б октября 2003 года Jф 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации),
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республикп)) постановляет:

l. Утвердитьприлагаемые:
- Положение о комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции на территории муниципаJIьного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>;

- Состав комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукuии на территории муниципчuIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>.

2. Признать утратившими силу постановлениJI Администрации
муниципzrльного образования <Сюмсинский район> :

- от 17 августа 201б года Jф З99 <О комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции на территории
муниципального образования (сюмсинский район>;

- от 03 ноября 2016 года ]Ф 56l <<О внесении изменений в

постановления Администрации муниципаJIьного образования <Сюмсинский

район>;
- от 08 декабря 20lб года N9 622 (О внесении изменений в Положение о

комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции на территории муниципаJIьного образования (Муниципальный
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Ресгryблики>, утверждённое

z

постановлением Администрации муницип€Lпьного образования <Сюмсинский

район> от l7 авryста 2016 года Nэ З99>;
- от 16 октября 2018 года Ns 449 <О внесении изменений в состав

комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции на территории муниципzrльного образования <<Сюмсинский

район>;
- от 26 марта 2019 года J\Ъ 116 (О внесении изменений в постановления

Администрации муниципального образования <Сюмсинский район>;
- от 18 февраля 2021 года Ns 69 (О внесении изменений в

постановления Администрации муниципального образования <<Сюмсинский

район>.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Администрации муниципального образования
<Муниципатlьный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>,

З. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

В.И.Семёновглава Сюмсинского

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район

Удм}ртской Республики>
от 18 мая 2022 годаNs 290

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию незаконному обороry

промышленной продукции на территории муниципzшьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>

1. общие положения

1.1. Комиссия по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории муниципzulьного образования
(далее - комиссиJI) образована в целях обеспечения взаимодействиlI
Администрации района, контролирующих территориальных органов,

федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов,
общественных объединений потребителей и предпринимателей по вопросам
противодействия обороry некачественных, фальсифицированных,
контрафактных товаров.

1.2. Щеятельность комиссии осуществляется в соответствии с
Констиryцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениJIми Правительства Российской Федерации, законами
Удмуртской Республики, настоящим положением.

2.1. Проведение анаJIиза состояниrI соблюдения законодательства о
защите прав потребителей в различных секторах потребительского рынка.

2.2. Участие в выработке и принятии мер по созданию и
совершенствованию механизма ре€шизации законодательства Российской
Федерации о защите прав товаропроизводителей и хозяйств},ющих
субъектов, осуществляющих деятельность на потребительском рынке
муницип.rльного образования <<муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

3. Состав комиссии

3,1. Комиссия формируется из представителей Администрации района,
контролирующих и правоохранительных органов.

2. Задачи комиссии

2

З.2. К работе комиссии в установленном порядке моryт привлекаться
специ€tлисты, эксперты и представители различных организаций и

1^лреждений, в сферу деятельности Koтopblx входят вопросы противодействия
незаконному обороry промышленной продукции,

4. Порядок работы комиссии

4.1. Основной формой работы комиссии является заседание, на
котором рассматив€lются и решаются вопросы, отнесенные к ведению
комиссии.

4.2. Председатель комиссии (в его отсутствие - его заместитель)
руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаЕшIх,
планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией
приЕятьж решений.

4.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В
сJгrrае необходимости по решению председателя комиссии моryт
проводиться внеочередные заседания комиссии. Заседание комиссии
считается правомочным, если присутствует не менее половины ее членов.

4.4. Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем
комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются путем голосования. Решение
комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины
из числа присутствующих на ее заседании.

4.6. Проведение заседания комиссии и принятые ею решения
отражаются в протоколе заседания. Протокол подписывается
председательствующим на заседании и секретарем комиссии. Особое мнение
члена комиссии иJIи несогласие с решением комиссии прилагается к
протокоlry в виде приложения.

4.7. Протоколы заседаний довомтся до сведения членов комиссии в
течение двух недель со днJI проведения заседания.

4.8. Ведение протокола заседания комиссии возлагается Еа ее
секретаря.

5. Права комиссии

5.1. Подготовка предложений по совершенствованию законов и иных
правовых актов в области противодействия незаконному обороry
промышленной продукции для лиц, имеющих право законодательной
инициативы.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от 18 мая 2022 годаJф 290

состАв
комиссии по противодействию незаконному обороry

промышленной продукции на территории муниципчrльного образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республикиi>

Семёнов Владимир Ильич

Никулин Николай Германович

Семилит Наталия Валериевна

члены комиссии:

Кудрявцев Павел Петрович

пантюхина ольга
станиславовна

-Глава муницип€rльного образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики>,
председатель комиссии;

- Первый заместитель главы
Администрации муниципального
образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>, заместитель председатеJuI
комиссии;

- начzLпьник Управления экономики
Администрации муниципального
образования <Муниципатtьный округ
Сюмсинский район Улмуртской
Республики>, секретарь комиссии.

- депутат Совета депутатов
муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский
район Улмуртской Республики>, член
постоянной комиссии по экономической
политике, бюджету, н€Lпогам и

собственности (по согласованию);

- заместитель главного редактора
Автономного )п{реждеЕия Удмуртской
Республики <<Редакция га:tеты <Знамя>

(по согласованию);

2

lIIихова Неля Ивановна

штыкова Светлана
николаевна

- исполюIющая обязанности нач€UIьника
Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы России Ns б по
Удмуртской Республике (по
согласованию);

-начiulьник Территориа.ltьного отдела
Управления Роспотребнадзора по
Удмуртской Республике в поселке Ува
(по согласованию).